
 

SLU@BENI LIST 
OP[TINE U@ICE 

XXXXI     14. jun  2006. godine     Broj 10/06 
 

 30. На основу члана 25. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 9/2002,87/2002 и 66/2005), члана 30. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 9/2002,33/2004 и 135/2004 ) и члана 10. Статута Општине Ужице, 
Скупштина општине Ужице на седници одржаној  14.06.2006. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ УЖИЦЕ ЗА 2006. годину 

 

I   ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

  Члан 1. мења се и гласи: 

Примања и издаци буџета општине Ужице за 2006.годину(у даљем тексту: буџет), примања и издаци по основу набавке финансијске 
имовине и задуживања и отплате дуга, утврђени су у следеђим износима:  

 

 
A. Примања и издаци буџета             Економ.класификација           Средства из буџета         

                      1 2   3 

I.УКУПНА ПРИМАЊА                           1.368.645.656     

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7   1.180.928.056          

 1.Порески приходи 71     774.700.000 
1.1Порез на доходак и добит                                711  596.000.000 

1.2Порез на имовину                                             713  143.300.000 

1.3Порез на добра и услуге 714    35.400.000 

2.Непорески приходи,од чега: 74    59.000.000 

-накнада за коришћење грађ.земљишта  50.000.000  

-наплаћена камата 741    7.000.000 

-комунална такса                                                                                                  2.000.000 

3.Капитални приходи-примања  
од продаје нефин. имовине                                 8                                                  - 

4.Донације                                                              731+732  18.500.000 

5.Трансфери                                                           733                                      205.252.542 

6.Остали приходи          742+743+744+745                            123.475.514 

II.УКУПНИ ИЗДАЦИ   1.463.000.000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ    1.121.917.838 

1.Расходи за запослене                                           41  273.214.380 

2.Коришћење роба и услуга                                  42  133.772.001 

3.Отплата камата                                                    44                                       10.870.255 

4.Субвенције                                                             45  491.890.657 

5.Издаци за соц.заштиту                                         47    20.607.363 

6.Остали расходи                                                     48+49   62.814.692 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641  128.748.490 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    5  323.352.417 

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V)           92-62                  -16.529.745  

III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(ДЕФИЦИТ) (I-II)         (7+8)-(4+5)   -264.342.199 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

78 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА  
НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС 
УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ 
ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ)                              (7-7411+8)-(4-44+5)          260.471.944            

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(III+VI)  -247.812.454   

Б.Примања и издаци по основу продаје 
односно набавке фин.имовине и  
датих кредита 
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 

ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА                                                            92                     1.200.000                   

V.  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА 
И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ                                        62                                                     

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V)           92-62             -16.529.745 

Задуживање и отплата дуга 
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА                                            91                  186.517.600                

1.Примања од домаћих задуживања                                 911                186.517.600                     
1.1  Задуживање код јавних фин. 

институција и пословних банака                            9113+9114           186.517.600 

1.2  Задуживање код осталих кредитора                     9111+9112+9115 
                                                                                        +9116+9117+9118 
                                                                                        +9119                                           - 

2.Примања од иностраног задуживања 912                                                   -  

VIII.ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61  17.729.745 

1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611  17.729.745 

1.1  Отплата кредита јавним фин.инсти- 
туцијама и пословним банкама                             6113+6114                    17.729.745 

1.2Отплата главнице осталим  кредиторима              6111+6112+6115+ 
                                                                                        6116+6117+6118+ 
                                                                                        6119                                           - 

2.Отплата главнице страним кредиторима       612                                           - 

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII-VIII)                                                                                         -94.354.344 

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)         263.142.199 
 

Члан 2. 
 
             Члан 2. мења се и гласи: 
    Укупан дефицит 263.142.199 састоји се из 156.787.855 преосталог дуга по кредиту за гасовод који ће бити измирен у наредним 
годинама,12.000,000динара за вртић Бамби и 94.354.344 пренетог вишка прихода из 2005. и распоређеног на конта групе 4 и 5  плана  
расхода.  

Члан 3. 

  Члан 3. мења се и гласи: 

Буџет општине за 2006.годину састоји се од:  

  1) Укупних примања буџета општине  Ужице за 2006.годину, заједно са осталим изворима новчаних средстава, 
распоређеним вишком прихода из 2005. године, утврђује се у износу од 1.463.000.000,00  динара, а оствариће се из: 

   -  уступљених и изворних примања буџета општине Ужице у износу од 976.875.513,62 динара 

   -  трансферних средстава из буџета Републике Србије у износу од 205.252.542,00 динара 

   -  примања од задуживања у износу од 186.517.600,00 динара 

   - распоређеног вишка прихода из 2005.године у износу од 94.354.344,38 динара 

                           2) Укупни издаци буџета,са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу од 1.463.000.000,00 динара.  

Члан 4. 

  Члан 4. мења се и гласи: 

Средства текуће буџетске резерве у износу од 9.539.194,00 динара, користиће се на основу одлуке о употреби текуће буџетске резерве 
коју доноси председник општине. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

79 

                         Средства сталне буџетске резерве у износу од 1.000.000,00 динара, користиће се у отклањању последица ванредних 
околности, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других 
ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

      Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник општине, на предлог органа надлежног 
органа за финансије. 

 

 II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 5. 

  Члан 5. мења се и гласи: 

Укупна примања буџета у износу од 1.463.000.000,00 динара утврђени су у следећим износима и то : 

 

Ек.кл
асиф

. 

ПРИХОДИ 
 
                          план 

 
                           
ребаланс 

 
                           
+ - 

711 Порез на доходак, добит и капиталну 
добит 

572.250.000                                            596.000.000 +23.750.000 

 - део пореза на зараде  (40%) 492.250.000 492.250.000  

 - порез на приходе од самосталних 
делатности 

20.000.000 36.750.000 +16.750.000 

 - порез на приходе од 
имовине(непокретност, 
земљиште,закуппокрет. ствари,пољ.и 
шумарство) 

17.000.000 17.000.000  

 - порез на друге приходе 43.000.000 50.000.000 +7.000.000 

712 Порез на фонд зарада  2.000.000 +2.000.000 

712 Порез на фонд зарада  2.000.000 +2.000.000 

713 Порез на имовину 132.300.000 143.300.000 +11.000.000 

 - порез на имовину 65.000.000 70.000.000 +5.000.000 

 - порез на наслеђе и поклоне 2.300.000 2.300.000  

 - порез на пренос апсолутних права  65.000.000 71.000.000 +6.000.000 

714 Порез на добра и услуге 31.400.000 35.400.000 +4.000.000 

 -средства за противпожарну заштиту 400.000 400.000  

 - комунална такса за држање моторних 
возила 

10.000.000 10.000.000  

 - накнада за коришћење и одржавање 
локалних путева 

15.000.000 15.000.000  

 -накнада за загађивања животне 

средине 

 6.100.000 +6.100.000 

 - боравишна такса 3.700.000 3.700.000  

 - остале комуналне таксе 2.300.000 200.000 -2.100.000 

716 Други порези  100.000 +100.000 

 Такса за истицање фирме  100.000 +100.000 

733 Трансфери од других нивоа власти 169.052.542 205.252.542 +36.200.000 

 - текући трансфери 103.694.539 103.694.539  

 - текући трансфери министар. за бригу о 
породици 

6.500.000 6.500.000  

 -текући трансфери-комесаријат за 
избеглице 

3.000.000 3.000.000  

 -текући трансфери-за сајам ракије 
 1.200.000 +1.200.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

80 

 -капитални трансфери-пут у Мокрој гори 
47.408.003 47.408.003  

 -капитални трансфери-удруживање са 
Републиком 

-  зацевљење потока ул.Н.интернираца 
2.250.000 

-  тротоари на Белој земљи 2.700.000 

-  водовод Бела земља 3.500.000 

8.450.000 8.450.000  

 -Капитал. трансфер-од Републике за  
Народно позориште 

 15.000.000 +15.000.000 

 Капитал.трансфер-од Републике за  базен 
 20.000.000 +20.000.000 

732 Капиталне донације од иностраних 
држава 

18.500.000 18.500.000  

 -Донација SDC 13.500.000 13.500.000  

 -Донација MEGA 5.000.000 5.000.000  

741 Други приходи 54.000.000 59.000.000 +5.000.000 

 - накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 

50.000.000 50.000.000  

 - камате 4.000.000 7.000.000 +3.000.000 

 -комуналне таксе  2.000.000 +2.000.000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 79.770.000 96.932.046,62 +17.162.046,62 

 - приходи од закупа 5.000.000 5.000.000  

 -приходи од закупа за буџ.кориснике 

-Народна библиотека 893.000 

-Градска галерија 557.000 

 1.450.000 +1.450.000 

 - приходи од закупа (за Дирекцију) 1.300.000 1.300.000  

 -приходи од закупа грађевинског 
земљишта(за Дирекцију) 

 15.712.046,62 +15.712.046,62 

 - општин. админи. таксе 
 

6.600.000 6.600.000  

 - накнада за уређење земљишта 66.870.000 66.870.000  

743 Новчане казне 350.000 350.000  

 - приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку 

350.000 350.000  

744 Капитални и добровољни трансфери  

од физичких и правних лица у корист 
нивоа општ. 

20.093.467 20.093.467  

 Капитални и добровољни трансфери 

од физичких и правних лица у корист 
нивоа општ.-Депонија Дубоко 

20.093.467 20.093.467  

745 Мешовити и неодређени приходи 4.000.000 4.000.000  

 - остали приходи у корист нивоа општине 4.000.000 4.000.000  

    I У к у п н о текући приходи: 1.081.716.009 1.180.928.055,62 99.212.046,62 

911 Примања од домаћих задуживања 174.000.000 186.517.600 +12.517.600 

 Примања од задуживања код пословних банака 
у земљи  

174.000.000 186.517.600 +12.517.600 

921 Примањ.одпродаје  дом.фин.имовине  1.200.000 +1.200.000 

 Примања од приватизације  1.200.000 +1.200.000 

II Укупно примања 9 174.000.000 187.717.600 +13.717.600 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

81 

 Укупно  I +II 1.255.716.009 1.368.645.655,62 +112.929.646,62 

     

III Распоређени вишак прихода 74.233.991 74.233.991  

321 -Трансферна средства од Републике за депонију 
-Трансферна средства од Републике за Вртић 
Планирана а неутрошена средства по Буџету 
2005  
-закуп простора за Уметничку школу-ГП 
Златибор 
-учешће у донацији за центар за усавршавање 
просветних  радника 
-одржавање кишне канализације432.293 
-водовод Дубоко 277.300 
-програм одржавања локалних путева и улица 
7.617.316 
-материјал за насипање сеоских путева 185.408 
-МЗ Луново село-пут 182.801 
-МЗ Крвавци-пут Глишића раскршће 800.000 
-МЗ Крчагово-ул.М.Гавриловића 2.200.000 
-ул.Стевана Мокрањца 900.000 
-МЗ Крваци-Савића пут 700.000 
-санација стубова испред Робне куће Прогрес 
95.282 
-стазе у малом парку 394.983 
-програм комуналне изградње 11.470.728 
-експропријација за гасовод и депонију 
11.077.880  

30.000.000 

4.000.000 

1.500.000 

2.400.000 

 

 

 

36.333.991 

 

 

 

 

  

IV Нераспоређени вишак прихода  20.120.353,38 +20.120.353,38 

 УКУПНО I+II+III+IV 1.329.950.000 1.463.000.000 133.050.000 
 
 
 

Члан 6. 

  Члан 6. мења се и гласи: 

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то:  

. 

Економска 
класификација 

О п и с Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 273.214.380 
411 Плате и додаци запослених 217.621.171 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 40.362.321 

413 Накнаде у натури 1.420.000 

414 Социјална давања запосленима 4.286.087 

415 Накнаде за запослене 1.000.000 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 8.524.801 

42 Коришћење услуга и роба 133.772.001 

421 Стални трошкови 35.155.660 

422 Трошкови путовања 2.749.439 

423 Услуге по уговору 26.737.270 

424 Специјализоване услуге  22.203.098 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 30.794.296 

426 Материјал 16.132.238 

44 Отплата камата 10.870.255 

441 Отплата домаћих камата 10.000.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 870.255 

45 Субвенције 491.890.657 

451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и организацијама 491.890.657 

46 Донације и трансфери 128.748.490 

463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 128.748.490 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

82 

47 Права из социјалног осигурања 20.607.363 

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 20.607.363 

48 Остали расходи 52.275.498 

481 Дотације невладиним организацијама 31.068.588 

482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом 

13.646.068 

483 Нов.казна и пенали по реш. суд. и судских тела 2.571.550 

484 Накнада штете за пов. или штете услед ел.непог. 4.989.292 

49 Резерве 10.539.194 

499 Средства резерве 10.539.194 

51 Основна средства  323.352.417 

511 Зграде и грађевински објекти 316.726.055 

512 Машине и опрема 6.416.362 

513 Остала основна средства 210.000 

61 Отплата главнице 17.729.745 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 17.729.745 

 У к у п н о:  1.463.000.000 

Члан 7. 

  Члан 7. мења се и гласи: 

Средства буџета у износу од 1.463.000.000,00 динара и средства прихода из изворних активности индиректних корисника средстава 
буџета у укупном износу од 56.104.668,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака и то: 

 

Раз-
део 

Глава Функција Екон. клас. О П И С Средства из буџета Издаци из додатних 
прихода 

1 2 3 4 5 6 7 

1 1.0   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 9689   

  110  Извршни и законодавни органи финансијски и фискални 
послови 

  

   411 Плате и додаци запослених 762.000  

   412 

415 

Социјални доприноси на терет послодавца 

 Накнада за запослене                                                                                                                                                                                                     

556.800 

50.000 

 

   421 Стални трошкови 60.000  

   422 Трошкови путовања 115.000  

   423 Услуге по уговору 1.155.000  

   426 Материјал 300.000  

    Извори финансирања за функцију 110   

   01 Приходи    из    буџета    2.998.800  

    Укупно за функцију 110: 2.998.800  

 1.1   ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИ-ЛАШТВО 
07501 

  

  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом месту   

   411 Плате и додаци запослених 2.630.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 470.000  

   421 Стални трошкови 154.000  

   422 Трошкови путовања 50.000  

   423 Услуге по уговору  70.000  

   425 Текуће поправке и одржавање 15.000  

   426 

482 

Материјал  

Порези обавезне таксе и казне 

56.000 

7.000 

 

    Извори финансирања за функцију 360   



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

83 

   01 Приходи из буџета 3.452.000  
    Укупно за функцију 360: 3.452.000  

    Укупно за раздео I: 6.450.800  

2    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 9740   

  110  Извршни и законодавни органи финансијски и фискални 
послови 

  

   411 Плате, додаци запослених  3.283.700  

   412 Социјални доприноси 579.700  

   421 Стални трошкови 300.000  

   422 Трошкови путовања 600.000  

   423 Услуге по уговору 1.000.000  

   426 Материјал 345.000  

    Извори финансирања за функцију 110   

   01 Приходи из буџета 6.108.400  

    Укупно за функцију 110: 6.108.400  

    Укупно за раздео II: 6.108.400  

3    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9741   

  110  Извршни и законодавни органи финансијски и фискални 
послови 

  

   411 Плате и додаци запослених 2.620.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 510.000  

   421 Стални трошкови 170.000  

   422 Трошкови путовања 200.000  

   423 Услуге по уговору  240.000  

   426 Материјал 230.000  

    Извори финансирања за функцију 110 
 

 

   01 Приходи из буџета 3.970.000  

    Укупно за функцију 110: 3.970.000  

    Укупно за раздео III: 3.970.000  

4    ОПШТИНСКА УПРАВА 7500   

  110  Извршни и законодавни органи финансијски и фискални 
послови 

  

   411 Плате и додаци запослених 56.598.991  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.151.656  

   413 Накнаде у натури 800.000  

   414 Социјална давања запосленима 3.350.000  

   415 Накнаде за запослене 550.000  

   416 Награде бонуси и остали посебни расходи 5.879.600  

   421 Стални трошкови 9.360.000  

   422 Трошкови путовања 578.000  

   423 Услуге по уговору 2.947.400  

   426 Материјал 4.978.530  

   482 Порези, обавезне таксе, казне 1.500.000  

   484 Накнаде штете од елемнт.непогода 4.989.292  

   512 Машине и опрема 1.500.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

84 

   513 Остала основна средства  110.000  

    Извори финансирања за функцију 110 
 

 

   01 Приходи из буџета 103.293.469  

    Укупно за функцију 110: 103.293.469  

  100  Опште јавне услуге   

   421 

423 

425 

 

Стални трошкови 

Услуге по уговору 

 
Текуће поправке и одржавање 

 
 

1.544.500 

111.600 

3.547.819 

 

   426 Материјал 279.000  

   499 Резерве 10.539.194  

   512 Машине и опрема 18.000  

    Извори финансирања за функцију 100   

   01 Приходи из буџета 15.770.113  

   13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 270.000  

    Укупно за функцију 100: 16.040.113  

  130  Опште услуге   

   412 

421 

Социјални допринос на терет послодавца 

Стални трошкови 

180.000 

2.350.000 

 

   423 Услуге по уговору 2.405.715  

   424 Специјализоване услуге 1.430.000  

   425 Текуће поправке и одржавање 4.550.000  

   511 Зграде и грађевински објекти 408.455  

    Извори финансирања за функцију 130   

   01 Приходи из буџета 11.324.170  

    Укупно за функцију 130: 11.324.170  

  160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на другом 
месту 

  

   481 Дотације невладиним организацијама 1.499.380  

   483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела  

450.000 

 

    Извори финансирања за функцију 160   

   01 Приходи из буџета 1.949.380  

    Укупно за функцију 160: 1.949.380  

  170  Трансакције везане за јавни дуг   

   441 Отплата домаћих камата 10.000.000  

   444 Пратећи трошкови задуживања 870.255  

   483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 
 

1.871.550  

   611 Отплата главнице домаћим кредиторима  17.729.745  

    Извори финансирања за функцију 170   

   01 Приходи из буџета 30.471.550  

    Укупно за функцију 170: 30.471.550  

    ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 07541   

  470  Остале делатности   



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

85 

   411 Плате и додаци запослених 985.000  

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 178.000  

   414 Социјална давања запосленима 86.477  

   421 Стални трошкови 210.000  

   422 Трошкови путовања 360.000  

   423 Услуге по уговору 1.703.985  

   424 

425 

Специјализоване услуге 

Текуће поправке и одржавање 

370.000 

30.000 

 

   426 Материјал 230.000  

   482 Порези, обавезне таксе и казне 6.538  

   511 Зграде и грађевински објекти  

300.000 

 

   512 Машине и опрема 170.000  

    Извори финансирања за функцију 470   

   01 Приходи из буџета 4.630.000  

    Укупно за функцију 470: 4.630.000  

  830  Услуге емитовања и извештавања   

   423 Услуге по уговору  2.900.000  

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
4.205.894 

 

    Извори финансирања за функцију 830   

   01 Приходи из буџета 7.105.894  

    Укупно за функцију 830 7.105.894  

  420  Пољопривреда, шумарство, лов и риболов   

   412 

424 

Социјални допринос на тетет послодавца 

Специјализоване услуге 

250.000 

1.170.000 

 

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
5.430.000 

 

    Извори финансирања за функцију 420   

   01 Приходи из буџета 6.850.000  

    Укупно за функцију 420: 6.850.000  

  760  Здравство неквалификовано на другом  месту   

   412 

424 

Социјални допринос на терет послодавца 

Специјализоване услуге 

242.710 

2.338.890 

 

    Извори финансирања за функцију 760   

   01 Приходи из буџета 2.581.600  

    Укупно за функцију 760: 2.581.600  

  620  Развој заједнице   

   425 

511 

512 

Текуће поправке и одржавања 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

18.000.000 

267.517.600 

3.000.000 

 

    Извори финансирања за функцију 620   

   01 Приходи из буџета 47.000.000  

   05 Донације од иностраних земаља 17.000.000  

   07 Донације од осталих нивоа власти 50.000.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

86 

   10 Примања од домаћих задуживања 174.517.600  

    Укупно за функцију 620: 288.517.600  

    Укупно за раздео IV: 472.763.776  

5    ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ   

  130  Опште услуге   

   481 Дотације невладиним организацијама 18.019.208  

    Извори финансирања за функцију 130   

   01 Приходи из буџета 16.819.208  

   07 Донације од осталих нивоа власти 1.200.000  

    Укупно за раздео V: 18.019.208  

6    СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА   

   463 

472 

Донације и трансфери другим нивоима власти 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
4.772.640 
4.883.723 

 

    Извори  финансирања за функцију 070   

   01 Приходи из буџета 6.656.363  

   07 Донације од осталих нивоа власти 3.000.000                                                                                                                                                                                                                                 

    Укупно за функцију 070: 9.656.363  

  090  Социјална заштита неквалификована на другом месту   

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.850.000  

    Извори финансирања за функцију 090   

   01 Приходи из буџета 3.850.000  

    Укупно за функцију 090: 3.850.000  

    Укупно за раздео VI: 13.506.363  

7    ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ   

  912  Основно образовање   

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 1.867.133  

   423 Услуге по уговору 3.066.000  

   426 Материјал 180.000  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 
 

64.540.325  

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 350.000  

    Извори финансирања за функцију 912   

   01 Приходи из буџета 70.003.458  

    Укупно за функцију 912: 70.003.458  

    Укупно за раздео VII: 70.003.458  

8    СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ   

  920  Средње образовање   

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 548.322  

   423 Услуге по уговору 5.800.000  

   426 Материјал 70.000  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 
 

59.435.525  

    Извори финансирања за функцију 920   

   01 Приходи из буџета 65.853.847  

    Укупно за функцију 920: 65.853.847  



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

87 

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   

   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 7.538.640  

    Извори финансирања за функицју 980   

   01 Приходи из буџета 5.138.640  

   13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.400.000  

    Укупно за функцију 980: 7.538.640  

    Укупно за раздео VIII: 73.392.487  

9    КУЛТУРА   

  820  Услуге културе   

   411 Плате и додаци запослених 48.930.000 1.348.168 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.950.000 
- 

   413 Накнаде у натури 510.000 8.000 

   414 Социјална давања запосленима 200.000 - 

   415 Накнаде за запослене 200.000 - 

   416 Награде бонуси и остали посебни расходи 100.000 116.000 

   421 Стални трошкови 7.319.000 1.195.000 

   422 Трошкови путовања 180.000 200.000 

   423 Услуге по уговору 1.205.000 110.000 

   424 Специјализоване услуге 14.983.858 4.050.000 

   425 Текуће поправке и одржавање 1.370.000 - 

   426 Материјал 2.260.000 155.000 

   482 

511 

512 

Порези, обавезне таксе и казне 

Зграде и грађевински објекти 

Машине и опрема 

191.000 

22.500.000 

100.000 

40.000 

    Извори финансирања за функицју 820   

   01 Приходи из буџета: 93.998.858  

   04 Сопствени приходи: 7.222.168  

   07 Донације од осталих нивоа власти 15.000.000  

    Укупно за функцију 820: 116.221.026  

    Укупно за раздео IX: 116.221.026  

10    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   

  810  Услуге рекреације и спорта   

   411 Плате и додаци запослених 8.256.000 2.770.560 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.484.000 598.940 

   414 Социјална давања запосленима - 120.000 

   421 Стални трошкови 3.965.160 300.000 

   422 Трошкови путовања - 143.000 

   423 Услуге по уговору 1.160.101 600.000 

   424 Специјализоване услуге 405.350 890.000 

   425 Текуће поправке и одржавање 374.700 160.000 

   426 Материјал 107.690 420.000 

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.285.000 100.000 

   481 Дотације невладиним организацијама 11.400.000 - 

   482 Порези, обавезне таксе и казне 163.650 - 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

88 

    Извори финансирања за функицју 810   

   01 Приходи из буџета: 28.601.651  

   04 Сопствени приходи: 6.102.500  

    Укупно за функцију 810: 34.704.151  

    Укупно за раздео X: 34.704.151  

11    ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   

  911  Предшколско образовање   

   411 Плате и додаци запослених 66.144.500 25.104.000 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.900.000 
 

   414 Социјална давања запосленима 465.700 100.000 

   415 

416 

Накнаде за запослене 

Награде, бонуси и остали посебни расходи 

 

 

800.000 

100.000 

   421 Стални трошкови 3.723.000 3.306.000 

   422 Трошкови путовања 360.000 50.000 

   423 Услуге по уговору 880.000 1.800.000 

   424 Специјализоване услуге 300.000 500.000 

   425 Текуће поправке и одржавање 2.400.000 300.000 

   426 Материјал 5.000.000 1.850.000 

   441 Камате  150.000 

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  60.000 

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.700.000  

   482 

511 

Порези, обавезне таксе и казне 

Зграде и грађевински објекти 

 

26.000.000 

120.000 

3.500.000 

   512 Опрема за Вртић 1.400.000  

    Извори финансирања за функицју 911   

   01 Приходи из буџета: 105.273.200  

   04 Сопствени приходи: 37.740.000  

   07 Донације од осталих нивоа власти 4.000.000  

   10 Примања од домаћих задуживања 12.000.000  

    Укупно за функцију 911: 159.013.200  

    Укупно за раздео XI: 159.013.200  

12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   

  620  Развој заједнице   

   411 Плате и додаци запослених 27.410.980 2.973.478 

   412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.909.455 
525.450 

   413 Накнаде у натури 110.000 
 

   414 Социјална давања запосленима 183.910  

   415 Накнада за превоз на посао и са посла 200.000  

   416 Награде, бонуси и остали посебни расходи  129.746  

   421 Стални трошкови 6.000.000 299.000 

   422 Трошкови путовања 306.439 8.000 

   423 

424 

Услуге по уговору 

Специјализоване услуге 

2.052.469 353.000 

300.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

89 

   425 Текуће поправке и одржавање 551.777 90.000 

   426 Материјал 2.096.018 102.000 

   481 Дотације невладиним организацијама 150.000 - 

   482 

483 

Порези, обавезне таксе и казне 

Новчане казне и пенали по решељу судова и судских тела 

700.000 

 

250.000 

189.072 

   512 Машине и опрема 228.362  

   513 

611 

Остала основна средства 

Отплата главнице домаћим кредиторима 

100.000  

200.000 

    Извори финансирања за функицју 620   

   01 Приходи из буџета: 45.379.156  

   04 Сопствени приходи: 5.040.000  

    Укупно за функцију 620: 50.419.156  

  510  Управљање отпадом -чистоћа   

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
49.200.000  

    Извори финансирања за функицју 510   

   01 Приходи из буџета: 49.200.000  

    Укупно за функцију 510: 49.200.000  

  640  Улична расвета   

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
24.750.000  

 

    Извори финансирања за функицју 640   

   01 Приходи из буџета: 24.750.000  

    Укупно за функцију 640: 24.750.000  

  520  Управљање отпадним водама   

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 

12.409.593 
 
 

    Извори финансирања за функицју 520   

   01 Приходи из буџета: 11.700.000 
 

   13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 709.593 
 

    Укупно за функцију 520: 12.409.593 
 

  451  Друмски транспорт   

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
116.599.804 

 

    Извори финансирања за функицју 451   

   01 Приходи из буџета: 82.523.926  

   13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 34.075.878  

    Укупно за функцију 451: 116.599.804  

  660  Стамбени развој и развој заједнице некласификован на 
другом месту 

  

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
10.000.000 

 

    Извори финансирања за функицју 660   

   01 Приходи из буџета: 10.000.000  

    Укупно за функцију 660: 10.000.000  

  620  Развој заједнице   



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

90 

   424 Специјализоване услуге 1.200.000  

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама  

 
256.443.246 

 

    Извори финансирања за функицју 620   

   01 Приходи из буџета: 187.196.370  

   13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23.038.873  

   07 Донације од осталих нивоа власти 47.408.003  

    Укупно за функцију 620: 257.643.246  

  320  Услуге  противпожарне заштите   

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
400.000  

 

    Извори финансирања за функицју 320   

   01 Приходи из буџета: 400.000  

    Укупно за функцију 320: 400.000  

  610  Стамбени развој   

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
17.430.000  

 

    Извори финансирања за функицју 610   

   01 Приходи из буџета: 17.430.000  

    Укупно за функцију 610: 17.430.000  

  560  Заштита животне средине   

   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

 
6.100.000  

    Извори финансирања за функицју 560   

   01 Приходи из буџета: 6.100.000  

    Укупно за функцију 560: 6.100.000  

    Укупно за раздео XII: 544.951.799  

Члан 8. 

  Ову Одлуку доставити Управи за Трезор и објавити у Службеном листу Општине. 

 

Члан 9. 

  Члан 37. мења се и гласи: 

Ова Одлука ступа на снагу  и примењиваће се даном доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УЖИЦЕ 
01 Број 400-38/06, 14.06.2006.године 

    
PREDSEDNIK 

Skup{tine op{tine 
Petar Ristovi}, s.r. 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

91 

 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 10/06 
 

Red. 
broj 

 Strana 

30. Odluka o izmenama i dopunama Odluke o buxetu op{tine U`ice..................................................................................... 77 
 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 10/06 
 

 

92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje i {tampa: Skup{tina op{tine U`ice, odgovorni urednik Milojka Sekuli}, sekretar Skup{tine op{tine - 

Tehni~ki urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Slu`ba za zajedni~ke poslove op{tine U`ice - Telefon 
590-150- Teku}i ra~un za pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala 
U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - Godi{wa akontaciona pretplata za 2006. godinu iznosi 4250 dinara - Tira` 100 
primeraka 


